



## Ikaros Press ApS

Strandvejen 34, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 31632129

## Årsrapport 2017/18

1. oktober 2017 - 30. september 2018

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. marts 2019

---

Ellen Marie Braae  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   |    |
|---|----|
| Ledespåtegning                                    | 3  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 4  |
| Virksomhedsoplysninger                            | 5  |
| Ledelsesberetning                                 | 6  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 7  |
| Resultatopgørelse                                 | 10 |
| Balance   | 11 |
| Noter   | 13 |

## **Ledelsespåtegning**

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 for Ikaros Press ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 26. februar 2019

### **Direktion**

Ellen Braae  
**Adm. direktør**

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### Til den daglige ledelse i Ikaros Press ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Ikaros Press ApS for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Risskov, den 26. februar 2019

**Risskov Revision**  
**Statsautoriseret Revisionsaktieselskab**  
CVR-nr. 31574994

Tore Christensen  
**Statsautoriseret revisor**  
mne19690

## Virksomhedsoplysninger

|                     |   |
|---------------------|---|
| <b>Virksomheden</b> | Ikaros Press ApS<br>Strandvejen 34, 1. th.<br>8000 Aarhus C   |
| Telefon             | 70202008  |
| E-mail              | ellen@berg-braae.dk   |
| CVR-nr.             | 31632129  |
| Stiftelsesdato      | 21. august 2008   |
| Hjemsted            | Aarhus  |
| Regnskabsår         | 1. oktober 2017 - 30. september 2018  |
| <b>Direktion</b>    | Ellen Braae, Adm. direktør  |
| <b>Revisor</b>      | Risskov Revision<br>Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Brunbjergvej 3<br>8240 Risskov<br>CVR-nr.: 31574994 |

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive forlags- og arkitektvirksomhed samt hermed beslægtede aktiviteter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på kr. 131.636, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en balancesum på kr. 419.191, og en egenkapital på kr. 242.948.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsklasse

Årsrapporten for Ikaros Press ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Der er foretaget tilvalg af enkelte regler fra klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

### Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste og -tab

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger til trykning og produktion af bøger omfatter afholdte udgifter til trykning, kopiering, fotoarbejde, korrektur, design, fragt mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-8 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg indregnes i resultatopgørelsen under posten 'Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver'.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter afholdte omkostninger til trykning, kopiering, fotoarbejde, korrektur, design, fragt mv. I kostprisen modregnes modtagne støttebidrag. Dette resulterer i en negativ kostpris, da støttebidrag også dækker en andel af indirekte omkostninger. Som konsekvens heraf opgøres kostprisen som et symbolsk beløb, vurderet ud fra individuelle skøn.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.



## Anvendt regnskabspraksis

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i pengeinstitutter.

### Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

### Hensatte forpligtelser

#### Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

### Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne tilskud vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

**Resultatopgørelse**

|  | Note | 2017/18<br>kr. | 2016/17<br>kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                            |      | <b>165.714</b> | <b>60.960</b>  |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |      | 1.739          | 1.579          |
| Finansielle omkostninger                                 |      | -2.079         | -594           |
| <b>Resultat før skat</b>                                 |      | <b>165.374</b> | <b>61.945</b>  |
| Skat af årets resultat                                   | 1    | -33.738        | -2.584         |
| <b>Årets resultat</b>                                    |      | <b>131.636</b> | <b>59.361</b>  |
| <br>   |      |                |                |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |      |                |                |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen          |      | 115.000        | 0              |
| Overført resultat  |      | 16.636         | 59.361         |
| <b>Resultatdisponering</b>                               |      | <b>131.636</b> | <b>59.361</b>  |

**Balance 30. september 2018**

|  | Note | 2018<br>kr.    | 2017<br>kr.    |
|--|------|----------------|----------------|
| <b>Aktiver</b>                                   |      |                |                |
| Fremstillede varer og handelsvarer               |      | 16.714         | 10.937         |
| <b>Varebeholdninger</b>                          |      | <b>16.714</b>  | <b>10.937</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      |      | 3.409          | 0              |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder |      | 50.373         | 46.518         |
| Andre tilgodehavender                            |      | 0              | 6.068          |
| Periodeafgrænsningsposter                        |      | 0              | 1.868          |
| <b>Tilgodehavender</b>                           |      | <b>53.782</b>  | <b>54.454</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                      |      | <b>348.695</b> | <b>182.825</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |      | <b>419.191</b> | <b>248.216</b> |
| <b>Aktiver</b>                                   |      | <b>419.191</b> | <b>248.216</b> |

## Balance 30. september 2018

|   | Note | 2018<br>kr.    | 2017<br>kr.    |
|---|------|----------------|----------------|
| <b>Passiver</b>   |      |                |                |
| Virksomhedskapital  |      | 125.000        | 125.000        |
| Overført resultat   |      | 2.948          | -13.688        |
| Udbytte for regnskabsåret   |      | 115.000        | 0              |
| <b>Egenkapital</b>  | 2    | <b>242.948</b> | <b>111.312</b> |
| Selskabsskat  |      | 25.674         | 0              |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                      | 3    | <b>25.674</b>  | <b>0</b>       |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                    |      | 53.680         | 15.001         |
| Selskabsskat til tilknyttede virksomheder                                   |      | 8.064          | 2.584          |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 15.240         | 0              |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse                                    |      | 73.585         | 24.319         |
| Periodeafgrænsningsposter   |      | 0              | 95.000         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>150.569</b> | <b>136.904</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>   |      | <b>176.243</b> | <b>136.904</b> |
| <b>Passiver</b>   |      | <b>419.191</b> | <b>248.216</b> |
| Eventualforpligtelser   | 4    |                |                |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger                                       | 5    |                |                |
| Ejerskab  | 6    |                |                |

## Noter

2017/18

2016/17

**1. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat

|               |              |
|---------------|--------------|
| 33.738        | 2.584        |
| <b>33.738</b> | <b>2.584</b> |

**2. Egenkapitalopgørelse**

|  | Virksomheds<br>-kapital | Overført resultat | Forslag til udbytte | I alt          |
|--|-------------------------|-------------------|---------------------|----------------|
| Egenkapital primo                        | 125.000                 | -13.688           | 0                   | 111.312        |
| Forslag til årets<br>resultatdisponering |                         | 16.636            | 115.000             | 131.636        |
|  | <b>125.000</b>          | <b>2.948</b>      | <b>115.000</b>      | <b>242.948</b> |

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**3. Langfristede gældsforpligtelser**

|              | Forfald<br>efter 1 år | Forfald<br>indenfor 1 år | Forfald<br>efter 5 år |
|--------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Selskabsskat | 25.674                | 0                        | 0                     |
|              | <b>25.674</b>         | <b>0</b>                 | <b>0</b>              |

**4. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Braaeberg Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har indgået aftale om leje af kontor- og lagerlokaler. Aftalen er indgået med selskabets direktør Ellen Braae. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 1 måned svarende til en leje på 4.755 kr. Der er ikke indbetalt depositum for lejemålet.

**5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**6. Ejerskab**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

Braaeberg Holding ApS, Aarhus.